
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 53Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 255, de 27 de março de 2019.
Processo nº 129839/2018.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: TAILANDIA/PA 
PERÍODO: 28/03/2019 a 28/03/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA DA GLÓRIA PINHEIRO RATIS, PSICÓLOGA, Matricu-
la 54193987/1, MILTON ANTONIO QUEIROZ DE SOUZA, MONITOR, Ma-
tricula 3193764/1, e ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA, MOTORISTA, 
Matricula 3197697/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 418470
PORTARIA Nº 258, de 27 de março de 2019.
Processo nº 133375/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CJM, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: PORTEL/PA 
PERÍODO: 03/04/2019 a 06/04/2019. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: SIMONE SOUSA DA ROCHA, PSICÓLOGA, Matricula 
6402847/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 418495
PORTARIA Nº 256, de 27 de março de 2019.
Processo nº 130329/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA, 
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: SALVATERRA/PA
PERÍODO: 02/04/2019 a 03/04/2019. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EDNA MARIA DE SOUSA PEREIRA, PSICÓLOGA, Matricula 
57222676/3, ALEXANDRE DE OLIVEIRA, MONITOR, Matricula 5888207/3, 
e JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO, MOTORISTA, Matricula 3215342/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 418473
PORTARIA Nº 254, de 27 de março de 2019.
Processo nº 129844/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CSEM, conforme justifi cada.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: BREU BRANCO/PA 
PERÍODO: 02/04/2019 a 03/04/2019. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: CLAUCY MILLENNY CAPISTRANO DOS SANTOS, PSICÓLO-
GA, Matricula 54197357/5, MARIA JOSÉ GIBSON VALADARES, ASSISTEN-
TE SOCIAL, Matricula 57174951/1, e MÁRCIA DA SILVA COSTA, MOTO-
RISTA, Matricula 5914118/2.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 418467

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO 
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, TORNA SEM 
EFEITO, A publicação 417231/2019, referente ao Processo nº 18016/2019 
– Portaria 020/2019, pelo não recebimento do recurso disponibilizado ao 
agente suprido Jorge Nazareno do Rosário Gomes, Monitor, Matricula 
5938356/1, conforme despacho fl . 24-GEF.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 418287

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 094/2019-GGP/SEJUDH                       
Belém (PA), 26 de março de 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria 005/2019, 
publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019,
CONSIDERANDO o processo nº. 2018/473677,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores KARINA FONSECA KALIL PANTOJA, matrícula 
funcional nº. 5887305/ 2, ocupante do cargo de Consultor Jurídico, RENA-
TA DE FATIMA MORAES BORGES NICOLAI, matrícula nº. 8094286/ 1, ocu-
pante do cargo de Assistente Administrativo e JOSEANE TAVARES FARIAS, 

matrícula nº. 5898162/ 1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo 
, para, sob a presidência da primeira, compor a Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, destinada à apuração dos fatos constantes no 
processo acima citado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Protocolo: 418312

.

.

DIÁRIA
.

MUDANÇA NO PERÍODO DE DIÁRIAS
O Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
-Na Portaria 071 de 14 de março de 2019, publicada no DOE nº 33825 de 
15 de março de 2019, referente a diárias:
Onde se lê:   25 a 31/03/2019
Leia-se:  01 a 07/04/2019
 Hugo Rogério Sarmanho Barra
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 418454

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 417863
ONDE SE LÊ: Vigência:28/02/2019 a 27/02/2020
LEIA-SE: Vigência:01/02/2019 a 31/01/2020
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 418412

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2
Contrato nº: 003/2017
Data da Assinatura: 26/03/2019
Vigência: 27/03/2019 a 26/03/2020
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido prorro-
gação de prazo por mais 12 (doze) meses.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24101.22.122.1297.8338     
Natureza da Despesa:339039             Fonte de Recurso 0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado: CLARO S/A.
Endereço: Rua Henri Dunant, nº 780, torres A e B, Santo Amaro, São 
Paulo/SP, CEP: 04709-110.
Fone: (91) 4005-8287.
Ordenador (a): LUCIANA BITENCOURT SOARES.

Protocolo: 418355

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ- GÁS DO PARÁ
CNPJ: 08.454.441/0001-75
2º Termo Aditivo ao Contrato 02/2017
Objeto: Serviços de Publicação dos Atos Administrativos da
Companhia de Gás do Pará, no Diário Ofi cial do Estado do Pará.
Contratante: Companhia de Gás do Pará – GÁS DO PARÁ
Contratada: Imprensa Ofi cial do Estado – IOEPA Data da Assinatura: 26 
de março de 2019
Prazo de vigência: 12 meses.
Valor Mensal Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Dotação Orçamentária: Próprio
Fonte de Recurso: Próprio Ordenador Responsável: Diretora Presidente 
Claudia Bitar
Foro: Belém/PA.
Endereço do contratado e CEP: Trav. do Chaco  nº 2271,
CEP: 666.090-120 - Marco Belém/PA.
Assinaturas: Pela Gás do Pará: Claudia Bitar
Pela IOEPA:Jorge Luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 418314


